УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области

П Р И К А З

от   12.11.2014

                                                                                          № 270
О проведении апробации

итогового сочинения (изложения)
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Волгоградской области  от  06.11.2014 № 1395 «Об утверждении Порядка организации  и проведения  итогового сочинения (изложения) в выпускных классах организаций, реализующих образовательные программы  среднего общего образования в Волгоградской области» (далее Порядок), методическими рекомендациями по подготовке и проведению итогового сочинения (изложения) для образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего общего образования (далее Методические рекомендации), с целью подготовки выпускников XI (XII) классов общеобразовательных учреждений к проведению итогового сочинения (изложения), соблюдения установленного Порядка
п р и к а з ы в а ю:

1.  Провести 20.11.2014 в муниципальных общеобразовательных учреждениях                    г. Волжского, негосударственных общеобразовательных учреждениях г. Волжского               (по согласованию), апробацию итогового сочинения (изложения) (далее Апробация) с использованием комплектов тем итогового сочинения (изложения), поступивших из Рособрнадзора, для выпускников XI (XII) классов общеобразовательных учреждений                г. Волжского Апробации в строгом соответствии  с нормативными документами, регламентирующими  проведение итогового сочинения (изложения).

1.1. Начало Апробации – 10:00.
1.2. Продолжительность Апробации  – 235 мин.
2. Определить  муниципальные общеобразовательные  учреждения, негосударственные общеобразовательные учреждения (по согласованию),  реализующие программы среднего общего образования, пунктами проведения Апробации.

3. Назначить руководителями пунктов проведения Апробации директоров муниципальных общеобразовательных учреждений, негосударственных общеобразовательных учреждений (по согласованию), реализующих программы среднего общего образования.
4. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений, негосударственных общеобразовательных учреждений (по согласованию):

4.1. Ознакомить участников Апробации, их родителей (законных представителей), педагогов с Порядком, нормативно-правовыми и инструктивно-методическими документами, инструкцией по заполнению бланков регистрации и бланков записей итогового сочинения (изложения).

4.2. Проинформировать участников Апробации и их родителей (законных представителей) о дате, времени и месте проведения Апробации, сроках и порядке информирования о результатах Апробации.
4.3. Обеспечить техническое оснащение для проведения Апробации в соответствии с техническим регламентом проведения итогового сочинения (изложения).

4.4. Выделить помещение для технического специалиста, оборудованное телефонной связью, принтером и персональным компьютером с необходимым программным обеспечением.
4.5. Утвердить комиссию, участвующую в организации Апробации, из представителя администрации, учителей-предметников, технического специалиста, оказывающего информационно-технологическую помощь, осуществляющему копирование (сканирование) бланков итогового сочинения (изложения), дежурных, контролирующих соблюдение порядка проведения Апробации.
4.6. В срок до 12.11.2014 представить в управление образования и молодежной политики кандидатуры для включения в состав муниципальной предметной комиссии с учетом квалификационных требований, определенных Порядком.
4.7. Обеспечить участие членов предметной комиссии в работе по проверке итогового сочинения (изложения).
4.8. Организовать проведение Апробации в соответствии с требованиями Порядка, Методическими рекомендациями;
4.9. Создать условия для медицинского обслуживания выпускников в ходе проведения Апробации.
4.10. Обеспечить информационную безопасность на всех этапах проведения Апробации.
4.11. Обеспечить сканирование оригиналов бланков регистрации и бланков записи итогового сочинения (изложения) участников Апробации в течение трех дней с момента завершения проверки.

4.12. Представить 27.11.2014 сканированные изображения бланков регистрации и бланков записи итогового сочинения (изложения) участников Апробации на электронном носителе в управление образования и молодежной политики (каб.2.13).
5. Гребенниковой В.А., главному специалисту управления образования и молодежной политики, передать сохраненные сканированные изображения на электронном носителе в региональный центр обработки информации в срок до 28.11.2014.
6.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления Е.Р. Овчаренко.
Начальник управления

А.Н. Резников
С приказом ознакомлены: